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Szanowni Państwo!
Z ogromną przyjemnością oddajemy 
w Państwa ręce kolejny numer naszego 
magazynu. Wielkimi krokami zbliża się czas 
świąt i noworocznych postanowień. Inspi-
racją mogą być pasje naszych pracowników 
i Klientów banku (str. 16). 

W szale świątecznych zakupów pamiętajmy 
o budżecie. Przydadzą się rady naszej kole-
żanki – referenta ds. rozliczeń (str. 20). Jak 
zawsze myślimy o młodych, którzy mogą 
się skuteczniej edukować dzięki akcji Bak-
cyl (str. 22) i uczyć zarządzania pieniędzmi 
w praktyce zakładając Rachunek Młodzie-
żowy (str. 4). Polecamy sprawdzić co u nas 
nowego (str. 14) i zachęcamy do lektury 
wywiadu z Panem Rafałem Przybyłem, 
burmistrzem Wieruszowa (str. 12).

Z okazji nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia  
Zarząd oraz pracownicy 

Rejonowego Banku Spółdzielczego 
w Lututowie składają najlepsze życzenia 

wszystkim Klientom, Współpracownikom  
i Przyjaciołom dziękując serdecznie 

za owocną współpracę.
 

Życzymy Państwu spokojnych i pełnych 
radości świąt Bożego Narodzenia. 

By kolacja wigilijna przebiegała 
w rodzinnej atmosferze, 
a nowo narodzony Jezus 

dał nadzieję na lepsze dni.
 

Niech Nowy Rok przyniesie Państwu 
tę odrobinę szczęścia, która sprawi, 

że wszystkie podjęte działania 
zakończą się sukcesem!

Życzy 

NA OKŁADCE: 
Paweł Chwalibóg, Prezes Krajowego Biura 
Rekordów oraz Tomasz Klimecki, Prezes  
Zarządu RBS w Lututowie

Rzeczywista Roczna Stopa 
Oprocentowania 12,40%

Kredyt gotówkowy

Przeznaczenie kredytu:
	y zakup i montaż instalacji ekologicznych, 
	y kotły ekologiczne CO, 
	y przyłącza do sieci gazowej, 
	y wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 
	y docieplenie budynku mieszkalnego 

(termomodernizacja), 
	y zakup samochodów osobowych z napędem 

elektrycznym lub hybrydowym, 
	y zakup sprzętu AGD A+++ ,
	y refinansowanie 90% nakładów poniesionych 

w ramach realizacji przedsięwzięć 
proekologicznych, 

	y inne działania proekologiczne.



Płatności mobilne telefonem

Płatności mobilne zegarkiem lub opaską

Aplikacje mobilne

Usługa Visa Mobile

W dzisiejszych czasach, kiedy edu-
kacja finansowa staje się coraz 
ważniejsza, otwarcie rachunku 

młodzieżowego staje się dla młodego 
pokolenia ważnym krokiem w budowie  
finansowej niezależności. To nie tylko konto 
bankowe, ale również narzędzie, które 
umożliwia młodym ludziom rozwijanie 
zdolności finansowych, kształtowanie do-
brych nawyków oraz budowanie solidnych 
podstaw dla własnej przyszłości.

W dynamicznym świecie młodzi ludzie stoją 
przed wyzwaniami związanymi nie tylko 
z edukacją, ale również z zarządzaniem 
finansami. Dlatego z dumą prezentujemy 
naszą nową promocję rachunku oszczęd-
nościowo-rozliczeniowego „naSTART III”, 
skierowaną do młodych klientów, którzy 
chcą rozpocząć swoją finansową podróż. 
Oferta nie tylko dostosowuje się do ich po-
trzeb, ale również inspiruje do świadomego 
zarządzania środkami.

Świadcząc usługi finansowe na najwyższym 
poziomie, nasz Bank zdecydował się wpro-
wadzić promocję, aby wspierać młodych 
ludzi w rozwijaniu zdolności finansowych 
już od najwcześniejszych lat. Rachunek 

RBS Młodzież z premią to nie tylko miejsce 
bezpiecznego przechowywania środków, 
ale również doskonała okazja do nauki 
oszczędzania i zarządzania finansami. Kon-
to osobiste dla młodych skierowane jest dla 
dzieci do 13 roku życia oraz dla młodzieży 
w wieku od 13 do 25 lat.

Co oferujemy?
	y Premia Startowa: aby docenić każde 

nowo założone konto młodzieżowe, 
oferujemy premię startową. To dodatko-
we środki, które pomagają w rozpoczęciu 

drogi ku oszczędzaniu i inwestowaniu. 
Po spełnieniu określonych w regulaminie 
warunków wysokość otrzymanej premii 
może wynieść nawet do 100 zł.

	y Bezpłatne prowadzenie rachunku: za-
leży nam na tym, aby młodzi ludzie mogli 
korzystać z naszych usług bez dodatko-
wych obciążeń finansowych. Dlatego 
za prowadzenie konta RBS Młodzież nie 
pobieramy żadnych opłat.

	y Darmowa karta płatnicza: dostosowa-
na do potrzeb młodych klientów karta 
płatnicza dla młodzieży umożliwia swo-
bodne i bezpieczne korzystanie z konta. 

	y Usługa Visa Mobile: jej wprowadzenie 
to odpowiedź na rosnące oczekiwania 
klientów, którzy poszukują bezpiecznych, 
szybkich i dostosowanych do ich stylu 
życia rozwiązań płatniczych.

	y Darmowe przelewy internetowe: zdaje-
my sobie sprawę z rosnących oczekiwań 
naszych młodych klientów dotyczących 
oszczędności i wygody, dlatego oferuje-
my atrakcyjną ofertę w postaci darmo-
wych przelewów internetowych. 

Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Lututowie nie zapomina rów-
nież o rodzicach czy opiekunach 
prawnych.

Teraz, otwierając konto dla dziec-
ka, rodzic lub opiekun prawny 
otrzyma pełne zwolnienie z opłat  
za prowadzenie własnego konta.

To nie tylko konto, ale także 
inwestycja w finansową przy-
szłość młodych oszczędzają-
cych. Każdy, kto zdecyduje się 
na otwarcie konta RBS Młodzież 
w okresie trwania promocji, 
otrzyma premię startową w wy-
sokości nawet do 100 zł.

Rachunek 
Młodzieżowy – 
Klucz do Finansowej 
Niezależności!

W Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie wierzymy, 
że młodzi to przyszłość, a także katalizator innowacji, 
świeżości i energii. Dlatego jesteście dla nas nie tylko 
Klientami, ale ważnymi członkami naszej bankowej rodziny!

Monika Stępień, Inspektor ds. EOD

Załóż konto RBS Młodzież i odbierz nawet 

100 zł premii!

Promocja rachunku oszczędnościowo- rozliczeniowego dla młodych „naSTART III” w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie obowiązuje od 23 paździer-
nika 2023 roku do 31 marca 2024 roku. Szczegółowe warunki promocji określa „Regulamin promocji rachunku oszczędnościowo- rozliczeniowego „naSTART III” 
w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie dostępny w naszych placówkach oraz na www.rbs.lututow.pl

naSTART III

	y Dostęp do mobilnych aplikacji: stał 
się on nieodłączną częścią codzienne-
go życia, umożliwiając klientom łatwy 
i wygodny dostęp do swoich finansów 
w dowolnym miejscu i czasie.

	y Płatności mobilne telefonem: płatności 
mobilne są błyskawiczne, co sprawia, 
że zakupy stają się szybsze i bardziej 
wygodne.

	y Płatności zegarkiem lub opaską: 
płatności zegarkiem czy opaską to krok 
w przyszłość, łączący styl z funkcjonal-
nością.

Jak skorzystać?
Zachęcamy młodzież do odwiedzenia 
naszych placówek, aby zacząć cieszyć się 
korzyściami z konta RBS Młodzież już dziś. 
Promocja dotycząca wypłaty premii ważna 
jest do 31 marca 2024 roku. Nie zwlekaj!

W ramach specjalnej promocji rodzic 
lub opiekun prawny otwierający konto dla 
dziecka jest zwolniony przez okres  
12 miesięcy z opłat za prowadzenie 
własnego konta. To doskonała okazja, aby 
skorzystać z profitów finansowych i jedno-
cześnie zainwestować w przyszłość swojej 
pociechy. 

Dla rodzica darmowa 
obsługa rachunku.

Jedno Konto 
wiele możliwości.
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Dzień Seniora 2023
Senior Manager ds. własnego 
bezpieczeństwa

Dla Banku szeroko rozumiane bezpie-
czeństwo Klientów, w tym oczywi-
ście Seniorów, jest niezwykle ważne. 

Zależy nam na tym, by Seniorzy czuli się 
bezpiecznie w świecie nowoczesnej banko-
wości, stąd nasza obecność 24 października 
na spotkaniu z Seniorami w Spółdzielczym 
Domu Kultury w Wieluniu.

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie został zaproszony do udziału 
w wydarzeniach organizowanych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Inspektorat w Wieluniu w ramach obchodów Dnia Seniora. Tegoroczne hasło 
spotkań to „Senior manager ds. własnego bezpieczeństwa”.

Paulina Bączyńska, Inspektor ds. płac 

Podczas spotkania poruszyliśmy tematy:
	y płatności bezgotówkowych, które 

są bezpiecznym i wygodnym sposobem 
rozliczeń finansowych;

	y cyberbezpieczeństwa, bo dynamiczna 
cyfryzacja to jednocześnie dynamiczny 
wzrost zagrożeń;

	y sposobów na to, jak uchronić się przed 
oszustami, bo internet to skarbnica 
informacji, ale też pole manewru dla 
wielu oszustów;

	y ochrony danych osobowych, by nikt 
nie wykorzystywał danych innych osób 
np. do zaciągnięcia kredytu; 

	y utraty dokumentów i sposobów ich 
zastrzegania, by mieć pewność, że nikt 
nie ukradnie naszej tożsamości.

Dziękujemy ZUS Inspektorat w Wieluniu 
za zaproszenie do udziału w obchodach 
Dnia Seniora 2023. To dla naszego Banku 
niezwykłe wyróżnienie i zaszczyt, że spo-
śród tak dużej liczby  banków i instytucji 
finansowych wybraliście właśnie nas 
do współpracy w przekazywaniu Seniorom 
wiedzy i doświadczenia z zakresu finansów, 
umiejętności bezpiecznego korzystania 
z nowoczesnych metod płatności i świa-
domości zagrożeń występujących we 
współczesnej bankowości.

Pierwsze spotkanie edukacyjne dla Senio-
rów za nami, kolejne właśnie się odbyło 
(7 grudnia 2023 r.). 

Nasz bank od lat wspiera działania 
prewencyjne z zakresu edukacji osób 
starszych. Takie spotkania przynoszą 
wymierne efekty w postaci zauważalne-
go wzrostu świadomości i umiejętności 
zabezpieczenia przed zagrożeniem 
własnym i najbliższych.

Zaprezentowaliśmy bardzo ciekawą i czytel-
ną dla Seniorów prezentację multimedialną 
zawierającą spoty ostrzegające przed 
różnego typu oszustwami (np. niezwykle 
popularne oszustwo: „na wnuczka”), któ-
rych bohaterami były osoby znane ze świata 
polskiego filmu i kultury, co pomogło 
przybliżyć Seniorom, jakie są czyhające 
zagrożenia.
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Rekord Polski w rytmie 
bicia Złotych Serc!

20 października 2023 roku 
na Stadionie Sportowym 
w Lututowie zorganizowa-

no zbiórkę charytatywną na potrzebujące 
rodziny połączoną z ustanowieniem 
Rekordu Polski. Akcja odbyła się pod 
hasłem „Kilometr Złotych Serc”. Pod-
stawowym warunkiem ustanowienia 
rekordu było ułożenie ze złotówek linii 
o długości co najmniej jednego kilome-
tra. Uczestnicy zbiórki, odpowiadając 

na akcję Rejonowego Banku Spółdziel-
czego w Lututowie, ułożyli na bieżni 
ponad 60 tysięcy złotówek, a nasz bank 
dołożył dwa razy więcej. Tym samym 
potrzebującym rodzinom przekazano 
142 919,97 zł. 

Dzięki wielu osobom, przedstawicielom 
urzędów miast, gmin i powiatów, szkół, 
przedszkoli, firm, stowarzyszeń, KGW, 
OSP i wielu innych, udało się zebrać 

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie, chcąc wesprzeć potrzebujące 
rodziny, zorganizował unikalny sposób zbierania środków na szczytny cel. 
Było nim ustanowienie nowego Rekordu Polski w kategorii „Najdłuższa linia 
z monet”, która powstała ze złotówek.  

Aleksandra Zając, Referent ds. Marketingu

monety na potrzebny kilometr. Ale na tym 
się nie skończyło! Chęć niesienia pomocy 
była wszechobecna, dzięki czemu uło-
żono 1356,10 metrów złotej linii! Wynik 
zatwierdził sędzia z Biura Rekordów Pan 
Paweł Chwalibóg. Na zakończenie akcji 
uczestnicy oraz uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców 1863 roku 
w Lututowie i ZSCKR w Lututowie, a także 
pracownicy, utworzyli żywe hasło RBS 
POMAGA.

Wyniki akcji:  
Do ustanowienia rekordu potrzebny był minimum kilometr 

monet, czyli 44 tysiące złotówek. Łącznie ze zbiórki pieniędzy 
podczas akcji ,,Kilometr Złotych Serc” i ze sprzedaży ciast, 

która miała miejsce dzień przed akcją, Bank zebrał:

62 919,97 zł!
Dodatkowo Bank dołożył do tej sumy:

80 000 zł!
Łącznie do potrzebujących rodzin trafiło aż:

142 919,97 zł!

Dziękujemy wszystkim 
pracownikom Banku oraz 
każdemu, kto przyczynił się 
do tego wielkiego sukcesu 
i wsparcia potrzebujących 
rodzin: Pani Barbary Mogi 
z synem Tomkiem oraz rodzin 
zastępczych z Fundacji Zielony 
Domek Państwa Małych 
i Pogorzelskich. 

Wręczenie czeków bohaterom akcji

Od lewej: rodzina Moga, rodziny z Fundacji Zielony Domek: Małych (w środku) oraz Pogorzelskich (po prawej).  
Więcej informacji o naszych bohaterach znajdziecie na stronie internetowej www.rbs.lututow.pl

Paweł Chwalibóg: 
,,Mieliśmy położone ponad trzy linie monet, także wszystko 
prawidłowo zostało ułożone i policzone. 1356,1 metrów to 
świetny wynik, więc serdeczne gratulacje”.
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Drugie spotkanie odbyło się 22 listopada. 
Tym razem temat przewodni brzmiał „Jak 
prowadzić biznes (mikro, MŚP) z sukcesem 
w zmiennym otoczeniu”. Wystąpienie dla 
naszych Klientów przygotował prof. Wal-
demar Rogowski z Biura Informacji 
Gospodarczej InfoMonitor. Słuchacze 
dowiedzieli się, jak odróżnić ryzyko 
od niepewności, jaki jest TOP20 rodzajów 
ryzyka w działalności MŚP, poznali wpływ 
turbulentnego otoczenia na poziom 
ryzyka prowadzonej działalności, a także, 
które branże są najbardziej zagrożone 
w zmiennym środowisku. Na zakończenie 

Pierwsza Liga Biznesu

Dlaczego się spotykamy?
Celem projektu jest wymiana doświadczeń 
na tematy biznesowe, możliwość uzyska-
nia pomocy i nawiązania współpracy oraz 
integracja przedsiębiorców.

Spotkania to idealna okazja do nawiązy-
wania bezpośrednich relacji i wymiany 
opinii w biznesowym środowisku lokal-
nym, szansa na wzmocnienie kompetencji 
i wiedzy w konkretnych obszarach, a także 
możliwość pozyskiwania profesjonalnej 
wiedzy na temat źródeł finansowania.     

Spotkania w ramach „Pierwszej Ligii 
Biznesu” to również możliwość dyskusji, 
rozmowy i zadawania pytań. Po każdym 
spotkaniu uczestnik ma możliwość skorzy-
stania z konsultacji online z prelegentem.

Co już za nami?
Pierwsze spotkanie pod hasłem „Nowo-
czesna firma. Jak płatności bezgotówkowe 
wpływają na rozwój biznesu” odbyło się 
5 października. Poprowadził je dla naszych 
Klientów ekspert z Fundacji Polska 
Bezgotówkowa Pan Marcin Olędzki. Była 
to okazja do poznania zwyczajów płat-
niczych Polaków, korzyści wynikających 
z płatności bezgotówkowych oraz metod, 
jakimi będziemy płacić w przyszłości.

→ „Pierwsza Liga Biznesu” to ogól-
nopolskie spotkania dedykowane 
przedsiębiorcom (prezesom, 

członkom kadry zarządzającej i właścicie-
lom firm), zarówno tym doświadczonym, 
jak i początkującym. Do udziału w projekcie 
KZBS zaprosił partnerów: Fundację Polska 
Bezgotówkowa, Biuro Informacji Gospo-
darczej InfoMonitor (Grupa BIK) oraz Szkołę 
Główną Handlową w Warszawie, którzy 
merytorycznie prowadzą wystąpienia dla 
naszych przedsiębiorców.

Krajowy Związek Banków Spółdzielczych rozpoczął 
projekt „Pierwsza Liga Biznesu” dedykowany 
przedsiębiorcom. Jesteśmy dumni z tego, 
że Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie został 
Ambasadorem tego projektu.

Malwina Jurczyk, Naczelnik Wydziału Kadr i Szkoleń

Projekt „Pierwsza Liga Biznesu” to cykl 6 spotkań. Mają one miejsce stacjonarnie w dwóch lokalizacjach 
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie:

	y ul. Klonowska 2, 98-360 Lututów 
	y ul. Marii Konopnickiej 12, 99-100 Łęczyca

Podczas spotkań eksperci w ramach transmisji online na żywo dzielą się swoją wiedzą i doświadczeniem.

„Cyberbezpieczeństwo”

„ESG w biznesie 
komunikować”

„Jak sprawdzić 
kontrahenta”

„Jak prowadzić biznes z 

otoczeniu”

pilotażowego i podjęcie 
decyzji dotyczącej dalszych 
działań

KKwwiieecciieeńń  22002244  rr..

13:00 „ –
płatności bezgotówkowe 
wpływają na rozwój biznesu”

55  ppaaźźddzziieerrnniikkaa  22002233  rr..  

6. Spotkanie, 13:00 „Sukcesja 
w firmie rodzinnej”

Działania przygotowawcze po stronie 
Banków Spółdzielczych; 
2 października test techniczny w godz. 

WWrrzzeessiieeńń ppoocczząątteekk  
ppaaźźddzziieerrnniikkaa  22002233  rr..

PPRROOJJEEKKTT  PPIILLOOTTAAŻŻOOWWYY

Spotkania to idealna 
okazja do nawiązywania 
bezpośrednich 
relacji i wymiany 
opinii w biznesowym 
środowisku lokalnym, 
szansa na wzmocnienie 
kompetencji i wiedzy 
w konkretnych 
obszarach, a także 
możliwość pozyskiwania 
profesjonalnej wiedzy 
na temat źródeł 
finansowania.    

nasi pracownicy z Wydziału Teleinforma-
tycznego przygotowali dla uczestników 
małą niespodziankę: wystąpienie na temat 
cyberbezpieczeństwa.

Trzecie spotkanie, tym razem pod hasłem 
„ESG w biznesie – co i jak komunikować” 
miało miejsce 6 grudnia  i zostało przy-
gotowane przez przedstawiciela Szkoły 
Głównej Handlowej w Warszawie dr. Łuka-
sza Kurowskiego.

Dziękujemy, że razem z nami dołączyli 
Państwo do „Pierwszej Ligii Biznesu”.

Zapraszamy wszystkich zainte-
resowanych przedsiębiorców 
na kolejne spotkania. Prosimy 
zapisywać się w swoich Oddzia-
łach lub bezpośrednio w Cen-
trali Banku, wysyłając krótkie 
zgłoszenie na adres: kadry@rbs.
lututow.pl lub telefonicznie pod 
nr 502 645 019.

Już dziś serdecznie 
Państwa zapraszamy!

Drugie spotkanie: 22 listopada 2023 roku (zdjęcie po lewej wykład online przeprowadzony w Oddziale w Łęczycy,  
po prawej w Centrali Banku w Lututowie)

Pierwsze spotkanie: 5 października 2023 roku (zdjęcie po lewej wykład online przeprowadzony w Oddziale w Łęczycy, 
po prawej w Centrali Banku w Lututowie)
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W ostatnim czasie głośno było z powo-
du przekazania rzeczy dla dzieci firmy 
Mokee za pośrednictwem dr Katarzy-
ny Zych-Krekory dla Fundacji Zielony 
Domek. Proszę przybliżyć czytelni-
kom, jakie były okoliczności tego 
wydarzenia?

Nieprawdopodobnym, bo już namacal-
nym sukcesem jest to, że poruszyliśmy 
dobre powietrze, które zaczęło krążyć 
i wracać do nas nową energią. Spójrzmy, 
chociażby na to, że historia dziecia-
ków z Zielonego Domu dotarła między 
innymi dzięki tej akcji do doktor Kata-
rzyny Zych-Krekory, znanej specjalistki 
z Centrum Zdrowia Matki Polki zajmującej 
się wadami płodów. Oprócz pomocy 
medycznej, Pani Doktor angażuje się 
w akcje charytatywne. Mając przyja-
ciół na całym świecie, przekierowała 
cztery palety darów właśnie do Zielonego 
Domku. Firma Mokee przysłała łóżeczka, 
kocyki i zabawki. Ewelina i Andrzej Mały 
bez chwili zastanowienia przekazali część 
darów zarówno do Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieruszo-
wie, jak i do swoich Przyjaciół z Rejono-
wego Banku Spółdzielczego w Lututowie. 
Ci znów dystrybuowali zabawki i łóżeczka 
do stowarzyszeń opiekujących się dzieć-
mi na terenie Ziemi Łęczyckiej i innych 
instytucji. Czy trzeba dodatkowych słów, 
by zobaczyć, co się wydarzyło dzięki 
Kilometrowi Złotych Serc, by zobaczyć, 
że to był dobry kierunek? Poszliśmy 
w najlepszą stronę – w stronę drugiego 
człowieka. A on też ruszył w naszym 
kierunku. Pomaganie jest fantastyczne 
i jednocześnie magiczne w swej prosto-
cie. Wspierając kogoś w dotarciu na drugi 
brzeg, sami tam docieramy.

warzyszeń. Natomiast „Kilometr Złotych 
Serc” niejako udowodnił, że te działania 
nie miały tylko warstwy promocyjnej, 
ale także taką „inwestycyjną” w ludzkie 
serca, czyli niepoliczalną w warstwie 
banknotów czy bilonu – najpiękniejszą 
ze wszystkich. W końcu poszliśmy z Wami 
wesprzeć niepełnosprawne dzieciaki, 
a przecież ich przyszłość warunkuje 
także naszą. Powiedzmy sobie szczerze, 
bez kokieterii: mój udział był w tej akcji 
znikomy. Prezes RBS w Lututowie Tomasz 
Klimecki przyszedł z gotowym projektem 
akcji, a ja tylko opowiedziałem o ludziach, 
których znam, a których życie zasługuje 
na uwagę, szacunek i wsparcie. Jeśli 
codziennie ze swoich okien czy z pozio-
mu pieszego widzę na ulicy matkę, która 

krąży ze swym niepełnosprawnym synem 
od szkoły poprzez lekarzy, rehabilitantów 
i apteki – nie tylko na co dzień, ale przez 
lata – to jak tego nie zauważyć w kon-
tekście ważnej refleksji o sensie życia? 
Przecież to opowieść o kobiecie, która 
nigdy o nic nie poprosiła, poświęcając 
całą siebie dziecku ze szczególnymi 
potrzebami, które są wyzwaniem dla nich 
dwojga w każdej, dosłownie w każdej 
godzinie życia. Nasze spotkanie to także 
historie dzieciaków z pieczy zastępczej, 
jaką zapewnia fundacja Zielony Domek. 
To znów historia weterynarza i chemicz-
ki, którzy swoje bezpieczne życie pełne 
naukowych pasji zamienili w jedną wielką 
pomoc dzieciom porzuconym z poważ-
nymi dysfunkcjami, takimi jak FAS czy 
autyzm. Podsumowując: opowiedziałem 
ludziom z RBS w  Lututowie o innych 
ludziach. Oni to zweryfikowali i wtedy bez 
żadnych wątpliwości ruszyli z akcją, która 
poruszyła nas wszystkich i pomogła tak 
wielu. Przepiękna sprawa.

Jaki jest największy sukces akcji Kilo-
metr Złotych Serc?
Mówiąc o sukcesie Kilometra Złotych Serc, 
nie tyle skupiam się na liczbie złotówek, 
choć to istotna sprawa w leczeniu i rehabili-
tacji chorych dzieci, ile na wielowarstwowo-
ści tej niesamowitej akcji. Zacznijmy od tego, 
że spowodowała ona prawie spontaniczne 
spotkanie setek ludzi na lututowskim stadio-
nie. Przyjechali układać monety, bić rekord, 
a jednocześnie poznać się. Byliśmy dla siebie 
wszyscy na wyciągnięcie ręki. Zdrowe i chore 
dzieci, urzędnicy i mieszkańcy, pracownicy 
instytucji, takich jak choćby Lasy Państwowe 
i strażacy, policjanci i dziennikarze. W dobie 
internetowych relacji międzyludzkich poda-
waliśmy sobie z rąk do rąk ciepłą herbatę, 
śpiewaliśmy i tańczyliśmy. Poczuliśmy to, 
co najistotniejsze – wspólnotę i wspólną za 
siebie odpowiedzialność. Mogliśmy wreszcie 
porozmawiać z tymi, którym pomagamy 
i tymi, którzy się nimi opiekują. Budząc 
zainteresowanie  mediów, pokazaliśmy się 
z najlepszej strony, jako miejsce na ziemi, 
które warte jest poznania ze względu na lu-
dzi i ich otwartość. A już idąc za mentorem 
i myślą jednego z największych przyjaciół 
najmłodszych, czyli za Januszem Korcza-
kiem, to spowodowaliśmy, że uśmiechnięty 
był nie tylko cały świat, ale i kilka galaktyk. 
Gdzie nie zaglądnąłem, gdzie nie podsze-
dłem, tam było pełno dzieciaków, a każ-
de miało uśmiech na twarzy. A przecież 
wiadomo, że gdy śmieje się dziecko, śmieje 
się cały świat.

Wielkie serce 
Burmistrza Wieruszowa 
Wywiad z Panem Rafałem Przybyłem, Burmistrzem Wieruszowa.

Panie Burmistrzu, akcja Kilometr 
Złotych Serc odbiła się szerokim 
echem w całej Polsce i za granicą. 

Biorąc pod uwagę organizację wydarze-
nia, frekwencję podczas akcji oraz zebra-
ne środki, przekazane potrzebującym 
rodzinom, śmiało można powiedzieć, 
że był to duży sukces. W dużej mierze 

Pana Burmistrza nie trzeba nikomu przedstawiać. To znany każdemu lokalny 
działacz społeczny, który nie jest obojętny na ludzkie cierpienie i krzywdę zwięrząt. 
Ponadto prężnie działa w mediach i zachęca swoim przykładem do pomocy innym. 
Dzięki niemu zostały przekazałane artykuły dziecięce do stowarzyszeń opiekujących 
się dziećmi i innych instytucji na terenie Ziemi Łęczyckiej.

Rozmawiała Aleksandra Zając, Referent ds. Marketingu

to Pan się do niego przyczynił, wskazując 
bohaterów naszej akcji. Proszę opowie-
dzieć o swoim wkładzie w akcję Kilometr 
Złotych Serc.
Na Kilometr Złotych Serc patrzę przez 
pryzmat bardzo długiej, ale jednocześnie 
niezmiernie ważnej drogi, jaką już wszy-
scy razem przebyliśmy. Ostatnie 20 lat 

– przynajmniej w naszym regionie – to in-
tensywny czas poznawania się nawzajem, 
w tym naszych oczekiwań, ale także po-
trzeb. Okazuje się, że RBS w Lututowie ma 
odpowiednią wrażliwość. Ze swojej stro-
ny poznawałem Was, nie tylko jako ban-
kowców i finansistów, ale także jako ludzi 
zaangażowanych w życie lokalnych sto-

Gdzie nie zaglądnąłem, 
gdzie nie podszedłem, 
tam było pełno 
dzieciaków, a każde 
miało uśmiech na twarzy. 
A przecież wiadomo, 
że gdy śmieje się dziecko, 
śmieje się cały świat.

Mówiąc o sukcesie 
Kilometra Złotych Serc, 
nie tyle skupiam się 
na liczbie złotówek, 
choć to istotna sprawa 
w leczeniu i rehabilitacji 
chorych dzieci, co 
na wielowarstwowości 
tej niesamowitej akcji.

Od lewej: Burmistrz Wieruszowa Pan Rafał Przybył, Kierownik MOPS w Wieruszowie Pani Małgorzata Burak oraz 
Pracownik naszego Banku, Pani Aleksandra Zając

Przekazanie akcesoriów dziecięcych
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Zmiany w naszych Oddziałach
Galewicki Oddział Rejonowego Banku Spół-
dzielczego w Lututowie przeszedł meta-
morfozę. To kolejne miejsce, które zmieniło 
się nie do poznania. 13 października odbyło 
się uroczyste otwarcie zmodernizowanej 
placówki, a symboliczną wstęgę przecinali: 
samorządowcy z gminy Galewice, dyrektor 
GOK, członkowie Rady Nadzorczej, wójt 
gminy Galewice, pracownicy wraz z dyrek-
torem Oddziału Panią Moniką Słodowicz 
oraz Zarząd na czele z prezesem Tomaszem 
Klimeckim. RBS w Lututowie stawia na no-
woczesność, komfort oraz większą prywat-
ność przy stanowiskach obsługi klienta. 

W galewickim Oddziale udało się również 
wygospodarować nową strefę dla klientów 
indywidualnych oraz biznesowych. 

Nowe wnętrza placówki, zmiany na stanowiskach, edukacja, rocznica 
odzyskania niepodległości i ekologia. Pod takimi hasłami minął ostatni 
kwartał w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie. 

Aleksandra Zając, Referent ds. Marketingu

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 11 LISTOPADA

Bieg niepodległościowy 
11 listopada w Ozorkowie odbył się bieg niepodległościowy na dystansie 11 km. 
Przy tej okazji nie zabrakło naszego stoiska. Pracownicy Banku z terenu łęczyc-
kiego zagrzewali uczestników biegu do podjęcia wyzwania oraz oferowali nasze 
usługi. Bieg miał na celu kształtowanie postaw patriotycznych, popularyzację bie-
gania jako najprostszej formy ruchu i rekreacji, upowszechnienie sportu w różnych 
grupach społecznych, środowiskowych i zawodowych, a także promocję aktywno-
ści fizycznej wśród mieszkańców Łodzi, Ozorkowa oraz żołnierzy Wojska Polskiego. 
Pozyskane środki finansowe zostaną przekazane dla dzieci chorych onkologicznie 
i hematologicznie – podopiecznych Fundacji Krwinka.

Rekonstrukcja 
5 listopada pracownicy z terenu łęczyckiego uczestniczyli w Rekonstrukcji Histo-
rycznej „Powstanie Styczniowe – Zwycięstwo Ducha”. Zostało ono zorganizowane 
z okazji 160. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego w ramach realizacji przez 
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji zadania projektowego „Śladami 
Rocznic Historycznych”. Widowisko – pomimo deszczu – zgromadziło dużą pu-
bliczność. Perfekcyjnie odwzorowane kostiumy, atmosfera, scenografia, scena-
riusz i inscenizacja przeniosła widzów do czasów, kiedy nasi przodkowie walczyli 
o wolność. Oprawa wizualna wzmocniła dramatyzm i autentyczność rekonstrukcji.

Do Hymnu! 
Na zaproszenie Szkoły Podstawowej im. Powstańców 1863 r. w Lututowie 10 li-
stopada nasz Bank dołączył do ogólnopolskiej akcji „Do Hymnu”. Na lututowskim 
Rynku Mazurka Dąbrowskiego oprócz pracowników Banku wspólnie odśpiewali 
uczniowie, nauczyciele, władze samorządowe i Urząd Gminy oraz zaprzyjaźnione 
instytucje. Śpiewali też najmłodsi z Publicznego Przedszkola w Lututowie. Takie 
spotkanie to dowód integracji środowiska lokalnego w Lututowie.

Lokalni eksperci do spraw finansów 
w RBS w Lututowie
17 listopada 32 pracowników naszego Ban-
ku podeszło do Egzaminu Europejskiego 
Certyfikatu Bankowca ECB EFCB 3E. 

Otrzymanie certyfikatu europejskiego wraz 
ze stopniem Dyplomowanego Pracowni-
ka Bankowego w Systemie Standardów 
Kwalifikacyjnych w Bankowości Polskiej jest 
potwierdzeniem posiadania wiedzy z zakre-
su bankowości i umiejętności niezbędnych 
do wykonywania zawodu bankowca. 

Nasi pracownicy długo przygotowywali się 
z do egzaminu, godząc naukę z codzien-
nymi obowiązkami. Wysiłek się opłacił 
i wszyscy osiągnęli wysokie wyniki. 

Zaświadczenia wręczyła komisja ze Związku 
Banków Polskich i Warszawskiego Instytutu 
Bankowości w składzie: 

	y Mariusz Zygierewicz – ZBP
	y Wojciech Golicz – ZBP
	y Aleksandra Zwyrtek-Kamińska – WIB

Dodatkowo pracownicy otrzymają Certy-
fikat z Brukseli, który potwierdza zdanie 
egzaminu w języku angielskim. 

Certyfikacja pracowników dowodzi,  że  są to oso-
by kompetentne, które inwestują w swój rozwój. 
To lokalni eksperci do spraw finansów. 

Zwycięzca nagrody od firmy SALTUS 
Wyłoniliśmy zwycięzcę w konkursie dedyko-
wanym klientom banku, którzy zabezpieczyli 
spłatę kredytu Indywidulanym Ubezpiecze-
niem na Życie Acti Finanse Plus i odpowiedzieli 
na pytanie konkursowe. Wygrała Pani Agniesz-
ka Gieraga, która wypełniła kupon konkursowy 
w Oddziale  w Piątku. 16.11.2023 r. w Oddziale 
w Piątku w ręce Pani Agnieszki trafił voucher 
na 3-dniowy pobyt dla 2 osób w Hotelu Gołę-
biewski. Nagrodę wręczyli przedstawiciele fir-
my SALTUS: Pan Piotr Gurgul, Dyrektor Zespołu 
Sprzedaży Ubezpieczeń – Banki Spółdzielcze 
w SALTUS UBEZPIECZENIA oraz Pani Katarzyna 
Forenc – Regionalny Kierownik Sprzedaży, 
a także prezes RBS w Lututowie, Pan Tomasz 
Klimecki wraz z Paniami wiceprezes: Katarzyną 
Lasota-Furmańską i Iwoną Kopeć-Magda.

Polecamy korzystanie z oferty ubezpieczeń 
od SALTUS Ubezpieczenia!

Zielono Nam! 
9 listopada mieliśmy przyjemność skorzy-
stać z zaproszenia Nadleśnictwa Złoczew 
i posadzić skrawek lasu. 

Inicjatywa powstała z okazji obchodów 
100-lecia Lasów Państwowych oraz promo-
cji produktów pochodzenia leśnego. 

Po posadzeniu okazałej plantacji świer-
ków udaliśmy się do mogiły powstańców 
z 1863 roku znajdującej się na terenie le-
śnictwa Pyszków, aby w związku ze zbliżają-
cym się świętem 11 listopada uczcić pamięć 
poległych żołnierzy.

Sadzenie lasu to przede wszystkim lekcja dla 
uczniów, którzy nam pomagali. Włożona pra-
ca zaprocentuje w przyszłości dla kolejnych 
pokoleń. 

Dzień Patrona Szkoły w Mikstacie 
oraz pasowanie na przedszkolaka 
w Kraszewicach
Nasz Bank uczestniczy w życiu szkolnym.  
26 października dyrektor Oddziału w Mikstacie 
Pan Tomasz Mocek wraz z pracownikiem 
Panią Moniką Michalak byli obecni na Święcie 
Patrona Szkoły Podstawowej im. Ewarysta 
Estkowskiego w Mikstacie, podczas którego 
odbyło się ślubowanie klas pierwszych. 

Szkoła chętnie uczestniczy w programie SKO 
organizowanym przez nasz Bank. Z okazji 
święta dzieci dostały gadżety bankowe. 

Natomiast 27 października dyrektor Oddziału 
w Kraszewicach Pani Agata Baś uczestniczyła 
w pasowaniu na przedszkolaka w przedszko-
lu „Mali Odkrywcy w Kraszewicach”.  Życzymy 
przedszkolakom sukcesów w przyswajaniu 
wiedzy.

,,Studiuj z RBS w Lututowie”
W trosce o młodzież z Lututowa i okolic 
zorganizowaliśmy konkurs, w któ-
rym uczniowie klas czwartych liceów 
i piątych techników mają możliwość 
przygotować się do matury z mate-
matyki na poziomie podstawowym 
lub rozszerzonym, biorąc udział w kursie 
przygotowawczym. Nagrodą w kon-
kursie dla osób, które napiszą maturę 
z matematyki z wysokim wynikiem jest 

Święto Szkoły
12 października, w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w  Lututo-
wie, jak co roku obchodzono Święto Szkoły. To uroczystość łącząca obchody 
Dnia Edukacji Narodowej i Święta Plonów – podziękowanie za trud wychowa-
nia i nauczania oraz za chleb, który symbolizuje ciężką pracę na roli. Punktem 
charakterystycznym uroczystości był przemarsz barwnego korowodu wokół 
rynku w Lututowie. Część oficjalna odbyła się w sali gimnastycznej ZSCKR. 
Prezes RBS w Lututowie Pan Tomasz Klimecki, w swoim przemówieniu o war-
tości nauki w kształtowaniu przyszłości nawiązał również do organizowanego 
przez Bank konkursu ,,Studiuj z RBS w Lututowie”.

Zmiany w Piątku!
Wraz z początkiem listopada Pani 
Agnieszka Filipiak została dyrektorem 
Oddziału w Piątku. Gratulujemy i życzy-
my, aby nowe stanowisko przyniosło 

Aktualia, 
czyli co nowego w naszym banku

laptop (poziom podstawowy) lub roczne 
stypendium o wartości 6000 zł (poziom 
rozszerzony). 

14 października w ZSCKR w Lututowie od-
były się pierwsze zajęcia z tego cyklu, któ-
re potrwają do końca kwietnia 2024 roku. 
Dyrektor szkoły Pan Robert Majchrowicz 
i prezes RBS w Lututowie Pan Tomasz 
Klimecki przywitali uczestników kursu 
i życzyli owocnej nauki.

Pani wiele satysfakcji, świeżej motywacji 
i powodów do uśmiechu każdego dnia. 

Dziękujemy dotychczasowej dyrektor, Pani 
Izabeli Biczysko za trud i wysiłek włożony 
w pracę. Gratulujemy objęcia stanowiska 
naczelnika Wydziału Klienta Korpora-
cyjnego w Centrali Banku. Obu Paniom 
życzymy dalszych sukcesów oraz satysfakcji 
z codziennej pracy.
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czy giełdach pojawiają się sadzonki. Moim 
marzeniem jest ogród pełen kwiatów, 
do którego schodzę raniutko boso wprost 
z tarasu. Może w przyszłości namaluję ob-
raz kwiatowy? Malowania też chciałabym 
spróbować, ale na kolejne hobby potrze-
buję wygospodarować więcej czasu…

Cieszę się, że mam swoje pasje, które do-
starczają mi pozytywnych doznań. Dodają 
mi skrzydeł, gdy kolejny dzień wygląda jak 
piątek trzynastego. Poprawiają nastrój i po-
zwalają trzymać się w pozytywnym duchu, 
iść do przodu.

Na obecnym etapie życia poczucie speł-
nienia daje mi również niesienie pomocy 
innym.  Własne doświadczenia oraz zdoby-
tą wiedzę pragnę przekazywać innym, aby 
ułatwić im osiągnięcie wytyczonych celów.

Ale brak pasji nie czyni człowieka mniej 
wartościowym, posiadanie jej nadaje życiu 
inny wymiar. Pasja pozwala zdobywać 
wiedzę w jednej lub kilku dziedzinach, 
przyczynia się do doskonalenia umiejęt-
ności. Na pewno nie da się obejść bez 
pewnych konsekwencji i problemów, 
ale nie należy się poddawać, trzeba dążyć 
i rozwijać swoje pasje.

Każdy człowiek powinien mieć pasję, 
ponieważ to ona przyczynia się do kształ-
towania naszej osobowości. Pasja wypływa 
z serca, pasja pozwala wytrwać, gdy wokół 
mówią: to nie ma sensu, rzuć to, zrezygnuj. 

Moje pasje i moje życie razem dają wartość 
dodaną do bycia sobą, osiągania celów, 
spełniania marzeń. Sprzyjają rozwijaniu 
umiejętności i cech przydatnych w życiu 
zawodowym.

wa. Szukałam swojego gatunku, ale osta-
tecznie wszystko okazało się interesujące. 
Jedynie kryminały nie skradły mojego ser-
ca. Czynienie zła mrozi mi krew w żyłach 
i powoduje strach przed okropnościami 
czynionymi człowiekowi przez człowieka. 
Czytanie pozwala wyobrazić sobie postaci 
i miejsca, uczy nas kojarzenia, logicznego 
myślenia i łączenia faktów. Czytelnik jest 
ciekawy świata, otwarty i zainteresowany 
otaczającą go rzeczywistością. 

Muzyka od zawsze wprowadzała mnie 
w dobry nastrój. Najchętniej włączam radio, 
gdzie prowadzący raczą nas melodiami 
różnych gatunków muzycznych. Audycje 
urozmaicane są zabawnymi historyjkami, 
anegdotami, które poprawiają humor na-
wet w najbardziej deszczowe popołudnie. 
W konkursach ogłaszanych w radiu można 
wygrać książkę. Ja mam na swoim koncie 
kilka takich nagród. Mój patent na do-
bry poranek to nocny program mojego 
ulubionego radia. A wszystko zaczęło się 
od podarowanego na I komunię małego 
radyjka. Radio to jedno z mediów, dzięki 
którym dowiaduję się o wydarzeniach 
z każdej dziedziny w kraju i za granicą.

Kolejną pasją, której oddaję się od wcze-
snej wiosny do późnej jesieni, są kwiaty. 
Są cudem natury. Zarówno polne, jak 
i te hodowane. Wprawiają mnie w zachwyt 
swoją barwą, kształtem i kwiatową do-
stojnością. Ich otrzymywanie jest dla mnie 
największym prezentem. A sama uprawa 
i pielęgnacja są miodem na moją duszę, 
uspokojeniem po trudnym dniu. Wpadam 
w kwiatowy szał zakupów, gdy na targach 

Pasje naszych 
bankowców

Wędkarstwo to jedno z popularniejszych 
hobby na świecie. Wiele osób spędza wolny 
czas na łowieniu ryb. Dla niektórych jest 
to sposób na odpoczynek, relaks. Dla innych 
stanowi prawdziwą pasję. Do tej drugiej gru-
py należę ja. Moja przygoda z wędkowaniem 
zaczęła się ponad 35 lat temu, kiedy to za 
pierwsze zaoszczędzone pieniądze kupiłem 
wędkę spinningową i zacząłem spędzać wol-
ny czas nad pobliskim stawem w Lututowie 
(wędkę do dzisiaj trzymam na pamiątkę). 
Bardzo często wracam wspomnieniami 
do czasów, kiedy w upalne dni, zabierając 
zaledwie jedno pudełko i jedną wędkę z ko-
łowrotkiem, wybierałem się na połowy. 

Jak wygląda moje dzisiejsze wędkarstwo? 
W sumie to wygląda prawie tak samo, 
jednak jeśli chodzi o połowy, z tym już jest 
inaczej. Wiadomo, że trzeba się rozwijać 
i iść do przodu.  Właśnie takie kroki czynię. 
Z roku na rok „łapię” coraz większą wiedzę, 

Siadam przed moimi 
pudełkami, przebieram, 
selekcjonuję, wybieram 
wabiki i inne akcesoria 
wędkarskie. Dokładam 
jeszcze kilka innych 
przynęt – bo mogą się 
przydać! Tak wyposażony 
wyruszam na połowy.

Moja praca w banku spółdzielczym rozpo-
częła się 16 września 1985 r. w Daszynie. 
Jestem zatem w 38-letnim związku z ban-
kowością spółdzielczą. Zdobycie tytułu 
magistra ekonomii na Uniwersytecie Łódz-
kim dało mi możliwość rozwoju i przejścia 
wszystkich szczebli zawodowych.  

Każdy człowiek potrzebuje odreagowania 
szarej rzeczywistości i stresów. Istnie-
je w nas chęć życia na wyżynach marzeń, 
a pasja jest ich spełnieniem. Do moich pasji 
należy czytanie książek, uprawianie i pie-
lęgnowanie kwiatów oraz słuchanie radia. 
Największą pasją są książki. Odkąd sięgam 
pamięcią, czytałam długo w nocy, a w tle 
po cichutku grało radio. Na stole w moim 
pokoju zawsze stał wazon z kwiatami, z wła-
snego ogródka lub polnymi.

Interesowały mnie – i nadal tak jest – książ-
ki o różnej tematyce. Czytając, przenosi-
łam się w inny świat. Na początku baśnie, 
bajki, potem literatura historyczna, facho-

Każdy człowiek powinien 
mieć pasję, ponieważ 
to ona przyczynia się 
do kształtowania naszej 
osobowości. Pasja 
wypływa z serca, pasja 
pozwala wytrwać, gdy 
wokół mówią: to nie ma 
sensu, rzuć to, zrezygnuj.

Bank to przede wszystkim ludzie. Nie żyjemy 
wyłącznie pracą, nawet jeżeli kochamy ją nad życie. 
Mamy swoje sposoby na regenerację, doładowanie 
baterii i zachowanie równowagi. Mamy pasje, które 
rozwijamy i które pomagają nam się rozwijać. 
Poznajcie naszych pracowników.

Dobrze jest 
złowić rybę

Grzegorz Pichlak, 
szef Wydziału Ochrony 
i Zabezpieczeń

Bo w życiu liczy się to, by mieć 
jakąś pasję, robić coś, co tak 
naprawdę się lubi.

Książki, kwiaty 
i audycje radiowe

Zofia Iwona Klarzak, Dyrektor 
Regionalny ds. Łączeniowych

„Kochaj to co robisz i rób to co 
kochasz. Pasja jest kluczem 
otwierającym drzwi do radości 
i dostatku”         

David Cuschieri

„Prawdziwa pasja, która płonie 
w Twojej duszy to taka,  której 
nigdy nie można zgasić”

Zach Toelke

czytam pisma wędkarskie, oglądam progra-
my telewizyjne, przeszukuję internet pod 
kątem doskonalenia technik, aby zwiększyć 
swoje szanse na złowienie ryby. Z roku 
na rok przybywa mi też sprzętu i akcesoriów 
wędkarskich.  Czy to jest dobre? Trudno 
powiedzieć. Kiedyś wystarczała jedna węd-
ka i jedno pudełeczko, a teraz … , ale jak 
mówią, idź z biegiem czasu i rozwijaj pasję 
i tak też robię. Mogę powiedzieć, że z każ-
dym sezonem jestem na wyższym poziomie 
wędkarskim i to mnie cieszy najbardziej. 
Chętnie uczestniczę w zawodach wędkar-
skich, jestem członkiem Polskiego Związku 
Wędkarskiego – Koło „Łużyca” w Lututowie. 
Ryby łowię różnymi metodami, zaczynając 
od spławikowej na spinnigowej kończąc. 
Nie da się ukryć, iż dzień poprzedzający wy-
jazd stanowi dla mnie równie emocjonują-
cą chwilę. Siadam przed moimi pudełkami, 
przebieram, selekcjonuję, wybieram wabiki 
i inne akcesoria wędkarskie. Dokładam 
jeszcze kilka innych przynęt – bo mogą 
się przydać! Tak wyposażony wyruszam 
na połowy.

Reasumując, cieszę się, że zostałem wędka-
rzem. To świetny sposób na odpoczynek po 
pracy, kontakt z przyrodą, pomysł na spę-
dzenie wolnego czasu. Dlatego, jeżeli ktoś 
z Was szuka pomysłu na siebie, to radzę 
rozważyć wędkarstwo.
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Chciałabym w tym miejscu zaznaczyć, 
że projekt KGP nie kreuje moich planów 
wycieczkowych. Zdobywam również 
odznaki GOT (Górska Odznaka Turystyczna) 
– aktualnie oficjalnie mam przyznaną małą 
brązową, małą srebrną; punkty na kolejne 
odznaki mam zdobyte, ale niestety czas 
nie pozwala mi na ich oficjalną weryfikację 
przez PTTK. 

Co mnie pcha do wyjazdów w góry, często 
w niesprzyjających warunkach, w śniegu, 
w deszczu? Moją odpowiedź przekażę wam 
w kilku poniższych punktach, które ponie-
kąd kształtowały moją determinację i wolę 
wędrowania, poznawania coraz to innych, 
ciekawych miejsc:
•	 nocne wejście zakończone wschodem 

słońca na Babią Górę (poprawnie 
Diablak, najwyższy szczyt Beskidów 
Zachodnich, 1725 m n.p.m.),

•	 78 km przechodzone w skalistych Ta-
trach, gdzie po raz pierwszy doświadczy-
łam „łańcuchów” pomagających wspinać 
się w trudniejszych partiach gór; to było 
przeżycie!

•	 coroczne, zimowe (koniecznie w śnieżnej 
aurze) wejście na Śnieżnik (najwyższy, 
graniczny szczyt po polskiej stronie 
Sudetów Zachodnich, 1423 m n.p.m.) – 
to już stało się tradycją, 

•	 mój najwierniejszy przyjaciel – pies 
Scooby, który wyrusza ze mną w góry za-
wsze, kiedy tylko sprzyja pogoda, a szlak 
dopuszcza wędrówki z psem.  

Mogłabym tu wymieniać i wymieniać 
jeszcze wiele fascynujących miejsc, przeżyć 
i szczytów, ale nie to ma być przekazem 
mojego artykułu. 

Czytając tę treść, wielu z was pewnie zada 
sobie pytanie, co w tym wszystkim jest 
takiego fascynującego? I poniekąd macie 
rację. Bo jak można zachwycić się czymś, 
czego nie można zobaczyć na własne oczy, 
czego nie można posmakować, dotknąć. 
Tak było ze mną. Zakochałam się w górach, 
kiedy poznałam ich majestat, wielkość, 
kolor; kiedy każdy kolejny szlak był inny 
od poprzedniego, każdy kolejny szczyt 
wymagający czegoś innego. Każde pasmo 
górskie jest na swój sposób inne, Biesz-
czady zachwycają rozległymi połoninami, 
Karkonosze, Izery, Rudawy Janowickie 
różnorodnością szlaków i krajobrazów, Ta-
try natomiast monumentalnością, potęgą 
i ogromem. Dlatego staram się poznawać 
je każde i w każdych odkrywać ich piękno.

Po szlakach górskich lubię wędrować w sa-
motności (z psem), co nie wyklucza, że cza-
sem wspólnie z najbliższymi, przyjaciółmi 

Chciałabym mieć 
taką moc sprawczą, 
która pozwoliłaby mi 
namówić choć część 
z was, abyście kiedyś 
spróbowali swoich sił 
na górskim szlaku. Nie 
musicie jechać daleko 
ani wspinać się wysoko.

W tym krótkim tekście chciałabym podzielić 
się z wami, czytelnikami, moją pasją, jaką 
jest obcowanie z przyrodą w górskim klima-
cie. Jestem amatorką górskich wycieczek; 
nie zdobywam wysokich szczytów, nie spę-
dzam w górach każdego weekendu, nigdy 
też nie nazwę siebie specjalistą i znawcą 
górskiego tematu. Niemniej jednak spacero-
wanie szlakami górskimi jest od niedawna 
moją pasją i jeżeli pogoda sprzyja, a ja mam 
wolną chwilę, to spędzam ją właśnie na po-
znawaniu nowych, ciekawych miejsc. 

Jak to się w ogóle stało, że pokochałam 
góry? Zacznę może od pewnego wyjazdu, 
kiedy to mój ojciec zabrał nas, czyli nasto-
letnią mnie i mojego brata podczas ferii 
zimowych w Góry Sowie. Zdobyliśmy wów-
czas ich najwyższy szczyt, czyli Wielką Sowę 
(Sudety Środkowe, 1015 m n.p.m.) co dla 
nas, dzieciaków było wtedy wyzwaniem. 
Wracając, zmarznięci i oprószeni śniegiem, 
weszliśmy do schroniska, gdzie rozgrzała 
nas gorąca herbata – to było to! Jej smak 
i okoliczności okazały się wstępem do tego, 
jak wędrówki postrzegam dzisiaj, wstępem, 
który swój ciąg dalszy rozwinął dopiero 
w 2020 roku, a dokładnie w czerwcu. Wtedy 
postanowiłam zrobić sobie prezent urodzi-
nowy i wyjechać wspólnie ze znajomymi 
w Bieszczady. I tutaj, z całą stanowczością 
potwierdzam, iż był to jeden z najlepszych 
prezentów, jaki dostałam od życia. To był 
zdecydowanie właściwy początek mojej 
pasji. Później to już jak w kołowrotku, każdy 
kolejny wyjazd nakręcał kolejny. W lipcu 
2020 roku zdecydowałam się, że wezmę 
udział w przedsięwzięciu Korona Gór Pol-
ski, czyli w zdobyciu najwyższych szczytów 
wszystkich pasm górskich naszego kraju, 
a jest ich łącznie 28 (weszłam na 17 z nich). 

Góry to wszystko, 
co kocham
Karolina Bajka,  
analityk kredytowy

„Góry pozwalają doświadczyć 
trudu wspinaczki, strome podejścia 
kształtują charakter, kontakt 
z przyrodą daje pogodę ducha”

Jan Paweł II

Liderem jest ten, 
kto widzi więcej

Biznesy naszych klientów także rodzą się z pasji. 
Historia Łukasza Książka to kolejna opowieść 
o tym, że aby osiągnąć sukces, trzeba otoczyć 
się odpowiednimi ludźmi i współpracować 
z dobrym bankiem. 

Rozmawiała Aleksandra Zając, Referent ds. Marketingu

Jak wyglądały początki Pana 
biznesu?
Nasza rodzinna firma oficjalnie 

powstała w 2011 roku, ale to 2010 był 
przełomowy w naszym życiu, to  w tym roku 
założyliśmy rodzinę, po kilku miesiącach 
dowiedzieliśmy się, że będziemy rodzicami 
i wtedy urodził się pomysł, że zakupimy 
pierwszy samochód ciężarowy, który, 
jak się okazało, był trybikiem w całej tej 
machinie. To nim wywoziłem płody rolne 
z rodzinnego gospodarstwa. Na początku 
były to małe hurtownie i przetwórnie, do-
piero po kilkunastu miesiącach podjęliśmy 
współpracę z sieciami handlowymi.

W tym miejscu należą się ukłony mojej 
żonie, która jako jedyna uwierzyła we 
mnie i wspierała w tym trudnym dla nas 
czasie. To właśnie ona dała mi tę przestrzeń 
do tworzenia i realizacji, która nakręcała 
do działania. Trwało to kilka lat. Początki 
były bardzo trudne, wymagające, koszto-
wały nas dużo wyrzeczeń i uczyły pokory, 
ale doprowadziły nas do miejsca, w którym 
jesteśmy i w którym oboje się realizujemy. 

Jak wygląda współpraca z bankiem?
Od wielu lat współpracujemy z Bankiem 
RBS w Lututowie, począwszy od wsparcia 
gospodarstwa rolnego po relacje bizneso-
we, a kończąc na rachunkach bankowych. 
Bank zawsze potrafi sprostać naszym skom-
plikowanym oczekiwaniom. Szczególne 
podziękowania należą się Panu Dyrekto-
rowi Tomaszowi Mockowi, który rzeczo-
wo wspiera i pomaga wybrać najlepsze 
rozwiązanie dla naszej firmy.

Co wyróżnia Państwa na tle konkurencji?
Wizytówką naszej firmy jest wyselekcjono-
wany i najlepszy towar, zgodny z najwyższy-
mi standardami. Jesteśmy producentem 
i skupujemy warzywa okopowe: ziemniaki, 
cebulę, buraki czy seler. Sezonowo w naszej 
ofercie mamy nowalijki. Jesteśmy kilka razy 
w ciągu roku kontrolowani, audytowani, więc 
wszystko musi być na najwyższym poziomie.

Priorytetem naszej działalności jest rozwój. 
Szczególnie dbamy o pracowników, 
wprowadzamy nowoczesną technologię, 
uczestniczymy w szkoleniach i je organizu-
jemy. Od lat współpracujemy z lokalnymi 
rolnikami. 

Serdecznie zapraszamy 
wszystkich małych i tych 
dużych producentów 
do współpracy.

wybieramy się odkrywać nowe miejsca. 
Uwielbiam „ciszę” lasów, łąk i strumieni. 
Jak powiedział kiedyś Jerzy Kukuczka, 
wybitny polski himalaista: „W samotno-
ści wszelkie odczucia są głębsze, inaczej 
odczuwa się góry. Wiem, że jestem tylko 
ja i one. Czuję się cząstką tego ogromnego 
świata”. To jest ten czas, kiedy jestem sam 
na sam z myślami, problemami, które sta-
ram się rozwiązać. Niejednokrotnie zdarza 
się, że wpadnę na rozwiązanie trudnej spra-
wy związanej bezpośrednio z moją pracą. 
Tam jest mój czas, który jest swego rodzaju 
lekarstwem na troski codzienności. Trud 
górskich wędrówek jest nauką pokory, na-
bieraniem dystansu do siebie, do drugiego 
człowieka i do otaczającej rzeczywistości. 

Każde wejście na szczyt, nieważne czy ma 
on tylko 700 m n.p.m. czy 1700 m n.p.m. jest 
wyzwaniem, jest zmęczeniem, czasem nawet 
walką z samym sobą. Ale kiedy docierasz 
do celu, widzisz tabliczkę z nazwą szczytu, 
to w głowie masz tylko jedną myśl: udało 
się – wygrałam. I to jest chyba takie moje 
szczęście, którego doświadczam w górach. 

Chciałabym mieć taką moc sprawczą, 
która pozwoliłaby mi namówić choć część 
z was, abyście kiedyś spróbowali swoich 
sił na górskim szlaku. Nie musicie jechać 
daleko ani wspinać się wysoko. Wystarczy, 
że poczujecie klimat tych miejsc, które dają 
nam, ludziom odpocząć od codziennych 
trosk i zmartwień, które ładują baterie 
zdecydowanie lepiej niż siedzenie w fotelu 
przed telewizorem. Buduje mnie i pcha 
do kolejnych wyjazdów również to, że osoby 
mi bliskie, z mojego otoczenia bardzo mnie 
w tej pasji wspierają, pytają, gdzie mnie 
znowu poniosło, a gdzie to jest tak pięknie, 
chwalą zacięcie i podziwiają, kiedy pytają, 
jak ty to robisz? Zwykle odpowiadam: chodź 
ze mną, to ci to wszystko pokażę. Dlatego 
też, w tym miejscu bardzo serdecznie za-
praszam wszystkich w nasze polskie, piękne 
góry; zakochajcie się w nich tak jak ja.

Z górskimi pozdrowieniami i do zobaczenia 
na szlaku.

Jak ocenia Pan lokalny rynek pracy?
Gmina Nowe Skalmierzyce może poszczy-
cić się bardzo dobrze rozwiniętą siecią 
małych i dużych firm, gdzie zawsze można 
znaleźć pracę – to jest pozytywne zjawisko. 
Negatywnym jest niska podaż pracowni-
ków. Tylko nowoczesna technologia i robo-
tyka mogą uratować przedsiębiorców.  

Jakie ma Pan plany na przyszłość…
Posłużę się cytatem z Eimsa:  „Liderem 
jest ten, kto widzi więcej niż inni, patrzy 
dalej niż inni i kto dostrzega rzeczy, zanim 
zobaczą je inni… Myślenie to najcięż-
sza praca z możliwych i pewnie dlatego tak 
niewielu ją podejmuje”.

Korzystając z okazji, chcielibyśmy już dziś złożyć 
życzenia naszym dostawcom, kontrahentom 
i pracownikom. Niech te Święta Bożego Narodzenia 
przyniosą Państwu wiele szczęścia, wiary i nadziei, 
a miłość i pomyślność będą z Wami, w każdym dniu 
nadchodzącego Nowego Roku!

Wizytówką naszej firmy 
jest wyselekcjonowany 
i najlepszy towar, 
zgodny z najwyższymi 
standardami.

Wywiad z Panem Łukaszem Książkiem.
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Gospodarowanie 
budżetem na święta

 Wielkimi krokami zbliżają się Święta Bożego Narodzenia. Jest to czas szczególny 
i długo wyczekiwany. Kojarzy nam się nie tylko z pachnącą choinką, prezentami, 
białym opłatkiem czy czasem spędzonym z najbliższymi, ale także ze sporymi 
wydatkami, które już teraz spędzają niektórym sen z powiek.

Renata Kusiak, Referent ds. rozliczeń

Każde gospodarstwo domowe, nieza-
leżnie od tego, czy jest jednoosobo-
we, czy tworzy je rodzina składająca 

się z wielu osób, posiada swój miesięczny 
budżet. Najprościej mówiąc, są to przycho-
dy i rozchody danej rodziny w określonym 
okresie. Zarządzanie nim, w czasie tak 
wysokiej inflacji, nie jest łatwe.  

Przeanalizuj grudniowe przychody i stałe rozchody 
(odpowiedz sobie na pytanie jakie będziesz mieć do-
chody np. wynagrodzenie czy inne dodatkowe wpły-
wy lub oszczędności oraz ile wydasz na opłaty typu: 
energia, telefon, internet, gaz, telewizja, leki, paliwo, 
raty kredytu itp., które są niezbędne do uregulowania. 
Wtedy wstępnie policz, ile będziesz mieć do dyspozycji 
środków finansowych, które przeznaczysz tylko na świą-
teczne zakupy. 

Zaplanuj szczegółowo, jakie menu świąteczne przygo-
tujesz, by nie kupować zbędnych produktów. Przejrzyj 
w domu zapasy i zastanów się, co tak naprawdę jest 
Ci niezbędne. Nie musisz kupować 10 kg mąki i cukru, 
nawet jeśli są w promocji. Zrób listę zakupów i się jej 
trzymaj!

Jeśli spędzasz święta w dużym gronie możesz zapropo-
nować najbliższym, by każdy zrobił jakąś inną potrawę. 
Wówczas koszty przygotowanych dań zostaną po-
dzielone i tym samym zaoszczędzisz na produktach, 
zużyciu wody i energii. Potrawy na stole nie będą się 
powielać i tym samym nic się nie zmarnuje.

Prezenty… wcale nie muszą być drogie, by były piękne. 
Pamiętajmy, że liczy się gest. Jeśli masz dużą rodzinę 
również można zrobić losowanie, kto komu kupuje 
prezent. Taka tradycja jest w wielu polskich rodzinach. 
Ustalcie też górną granicę kosztu upominku. 

Uważaj na „promocje”… dokładnie przeanalizuj, czy 
ta cena jest z pewnością promocyjna bo 3+2 gratis nie 
zawsze może się okazać okazją. 

Pamiętaj, że niektóre rzeczy, w tym produkty spo-
żywcze możesz kupić już teraz. Nie czekaj na ostatni 
moment, a z pewnością zaoszczędzisz w grudniowym 
budżecie.

Dbając o swoje finanse, nie marnuj jedzenia! Zaraz po 
świętach zobacz, co możesz np. zamrozić. Wiele mięs, 
ryb czy ciast z pewnością się do tego nadaje. Podobnie 
jak różne potrawki, bigosy, które możesz zawekować. 
Świąteczne zapasy posłużą Ci na imprezę sylwestrową. 

Jak dobrze zaplanować 
świąteczny budżet?
W kilku krokach:

Z danych GUS na 31.10.2023 r. wynika, 
że ceny towarów i usług konsumpcyjnych, 
według tak zwanego szybkiego szacun-
ku, w październiku 2023 r. w porównaniu 
z analogicznym miesiącem ubiegłego 
roku wzrosły o 6,5% (wskaźnik cen 106,5), 
a w stosunku do poprzedniego miesiąca 
wzrosły o 0,2% (wskaźnik cen 100,2). 

W listopadzie czy grudniu nie należy się 
spodziewać ich nagłego spadku. 

Wzrost cen usług, żywności i innych towa-
rów każdy z nas odczuł na własnej skórze. 
Pomyślmy już teraz, co możemy zrobić, 
żeby dobrze zaplanować domowy budżet 
na nadchodzące święta.

W natłoku obowiązków nie 
zapominajmy też, co jest 
najważniejsze w świętach 
Bożego Narodzenia. To szcze-
gólny czas, który powinniśmy 
spędzić z najbliższymi.

Róbmy zakupy z głową i po-
stępujmy rozważnie. Uważaj-
my na marketingowe sztuczki 
sprzedawców i dostosujmy 
wydatki do naszych możliwo-
ści finansowych.
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W Bakcylu bierze udział ponad 
120 banków i instytucji banko-
wych, których pracownicy wy-

stępują w rolach nauczycieli-wolontariuszy 
i dzielą się wiedzą, prowadząc zajęcia dla 
uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych. Dzięki Rejonowemu Bankowi 
Spółdzielczemu w Lututowie w projekcie 
aktywnie działa osiemnaście takich osób. 

CELEM EDUKACYJNYM ZAJĘĆ ORGANIZOWANYCH DLA 
UCZNIÓW SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH JEST: 

	Î Przedstawienie definicji pojęć: akcja, obligacja, lokata 
oraz jednostka funduszy inwestycyjnych,

	Î Nauka odpowiedzialności w spłatach zobowiązań 
finansowych,

	Î Poznanie dywersyfikacji, jako podstawowej zasady 
mądrego inwestowania,

	Î Określenie różnicy pomiędzy kredytem a pożyczką, 
	Î Nauka szacowania zysku z uwzględnieniem ryzyka 

w inwestycji,
	Î Określanie zależności pomiędzy ryzykiem a zyskiem,
	Î Poznanie znaczenia wiarygodności kredytowej,
	Î Nauka budowania „funduszy bezpieczeństwa”,
	Î Szacowanie zysku z kapitalizacji odsetek,
	Î Poznanie dynamiki zmian na rynku pracy oraz wpływu 

technologii na kształt rynku pracy, 
	Î Poznanie zawodów potrzebnych w bankowości oraz tego, 

jakie dają one możliwości rozwoju,
	Î Wskazanie możliwych ścieżek rozwoju oraz przydatnych 

narzędzi na przykładzie ekonomii, IT i marketingu. 
	Î Zrozumienie, że rozwój w dziedzinach związanych 

z bankowością otwiera bardzo wiele ścieżek kariery, 
a w banku znajduje pracę wielu specjalistów z często 
nieoczywistych branż.

Projekt BAKCYL – czas start!

T B T A E J C K A B A N K L

Y P E R Y Z Y K O E N K W O

D O Ż A Z Y S K Z O W O Y K

E Ż D C Ś Ć E D O C H Ó D A

R Y U H K L Ą P O P Y T A T

K C B U O I U S Ł U G I T A

B Z E N N K W N I O S E K T

A K R E T O O Ł S A H N I I

K A I K O Y T N E M U K O D

C P C O B L I G A C J E Z N

Y P H I S H I N G K O S Z T

L R Y N E K P Ł A T N O Ś Ć

A J C A K I F Y S R E W Y D

A K A P I T A L I Z A C J A

Projekt edukacyjny „Bankowcy dla Edukacji Dzieci i Młodzieży” 
realizowany jest od 2013 roku pod hasłem: Bakcyl. Jego cel 
to podnoszenie poziomu wiedzy z zakresu przedsiębiorczości, 
ekonomii oraz bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni.

Danuta Perka, Inspektor ds. monitoringu i restrukturyzacji 

LEKCJE DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH: 
•	 Twoje pieniądze,
•	 Od oszczędzania do inwestowania,
•	 Bezpieczeństwo w cyberprzestrzeni.

LEKCJE DLA UCZNIÓW SZKÓŁ 
PONADPODSTAWOWYCH:
•	 Moje finanse, myślę przedsiębiorczo,
•	 Mądre inwestowanie,
•	 Rynek finansowy – zaufanie w biznesie,
•	 Cyberbezpieczeństwo,
•	 Praca w banku.

CELEM EDUKACYJNYM ZAJĘĆ ORGANIZOWANYCH DLA 
UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH JEST: 

	Î Poznanie znaczenia systematycznego oszczędzania,
	Î Nauka gospodarowania dochodami i wydatkami w życiu 

codziennym,
	Î Poznanie funkcji i form pieniądza w gospodarce rynkowej,
	Î Nauka sporządzania prostego budżetu z uwzględnieniem 

wydatków stałych i zmiennych oraz opcjonalnych, czyli 
takich, z których można zrezygnować w oparciu o źródła 
dochodu, w zależności od wieku,

	Î Poznanie zagrożeń występujących w cyberprzestrzeni,
	Î Nauka świadomego posługiwania się kartą płatniczą, 
	Î Przedstawienie roli Bankowego Funduszu Gwarancyjnego,
	Î Nauka tworzenia bezpiecznych haseł – trudnych 

do złamania, a jednocześnie łatwych do zapamiętania, 
	Î Nauka ochrony prywatności – nie wszystkimi informacjami 

dzielimy się w sieci,
	Î Poznanie znaczenia i roli banku centralnego,
	Î Przedstawienie banku jako instytucji zaufania publicznego.

K
U

P
O

N Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych dziecka 
dla potrzeb marketingowych RBS w Lututowie  zgodnie z Roz-
porządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osobo-
wych osób fizycznych, a w przypadku otrzymania nagrody, 
na zamieszczenie ich w czasopiśmie „Twój Bank” oraz na stro-
nie internetowej banku. Przekazanie danych jest dobrowolne, 
lecz niezbędne do wzięcia udziału w Krzyżówce.

....................................……………………..
(podpis rodzica lub opiekuna prawnego)

……………………….................................................................................
(hasło)

……………………….................................................................................
(imię i nazwisko dziecka)

……………………….................................................................................
(adres)

UWAGA: 
Słowa mogą być 
czytane w każdą 
stronę, poziomo, 
pionowo, od tyłu, 
po skosie.

WYKREŚLANKA 
DLA DUŻYCH I MAŁYCH

HASŁO: 

Wykreśl 26 pojęć ekonomicznych występujących w tekście. Pozostałe litery, CZYTANE POZIOMO, 
utworzą rozwiązanie. Wpisz je w ramce na dole. Za poprawne rozwiązanie wykreślanki zostaną 
rozlosowane trzy ładowarki indukcyjne. Na odpowiedzi czekamy do 15 lutego 2024 roku. 

WYKREŚLANKA
Już od wielu lat nasi wolontariusze z pasją i zapałem prowadzą działania edukacyjne dla 
szkół w zakresie przedsiębiorczości, finansów oraz cyberbezpieczeństwa. W projekcie BAKCYL 
uczestniczymy od sierpnia 2016 roku, a już trzy lata później nasz Bank otrzymał dyplom Banku 
Partnerskiego w Projekcie BAKCYL za największą liczbę przeprowadzonych lekcji.  
Nie zwolniliśmy tempa nawet w obliczu pandemii, gdzie prowadziliśmy zajęcia online. 
W 2021 roku wolontariusze naszego Banku ponownie otrzymali wyróżnienie. Jesteśmy dumni, 
że możemy przyczynić się do podnoszenia poziomu wiedzy młodego pokolenia z zakresu 
praktycznych finansów oraz bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni.

 dla osób do 18 roku życia
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PIONOWO:
2. Ma głowę nad gwiazdkami
3. „... manager ds. własnego bezpieczeństwa” – 

hasło tegorocznego Dnia Seniora
4. Faza skoku gimnastycznego
5. Był nim Albert Einstein
6. Cicho i delikatnie w muzyce
11. „Kilometr ... Serc” – hasło akcji 

charytatywnej zorganizowanej przez RBS 
w Lututowie

12. ,,... z RBS w Lututowie” - konkurs dla 
młodzieży

13. Krajowy ... Banków Spółdzielczych - 
rozpoczął projekt „Pierwsza Liga Biznesu” 

14. ... EKO - można go przeznaczyć np. na kotły 
ekologiczne CO

15. Hasło projektu edukacyjnego „Bankowcy 
dla Edukacji Dzieci i Młodzieży”

16. Sprawca kulinarnego zamieszania

1 2 3 4 5 6 7 8 9

POZIOMO:
1. Trucizna wytwarzana przez drobnoustroje
7. „Najdłuższa ... z monet”- kategoria Rekordu 

Polski, który pobiliśmy
8. „Pierwsza Liga ...” – projekt, którego 

ambasadorem został RBS w Lututowie
9. „Do ...” - ogólnopolska akcja, do której 

dołączył nasz bank na zaproszenie Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców 1863 r. 
w Lututowie

10. Bada warstwę ziemskiej atmosfery
17. Miasto niedaleko Piły
18. Istniejące fakty, okoliczności lub zjawiska
19. Literacki pseudonim Edwarda Stachury
20. Siła między przyciskanymi przedmiotami
21. Frederick, amerykański płotkarz, złoto 

IO Saint Louis 1904
22. Element zastawy stołowej

Rozwiązania prosimy składać na załączonych kuponach
w placówkach RBS w Lututowie do 15 lutego 2024 r. 
Za poprawne rozwiązanie krzyżówki zostaną rozlosowane 
trzy ładowarki indukcyjne.

KRZYŻÓWKA

HASŁO:

Rozwiąż krzyżówkę 
i weź udział w losowaniu nagród!

K
U

P
O

N Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych dla potrzeb marketingowych RBS w Lututowie  
zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony danych osobowych osób fizycznych, a w przy-
padku otrzymania nagrody, na zamieszczenie ich w cza-
sopiśmie „Twój Bank” oraz na stronie internetowej banku. 
Przekazanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne 
do wzięcia udziału w Krzyżówce.

...................……………………..
(podpis)

……………………….................................................................................
(hasło)

……………………….................................................................................
(imię i nazwisko)

……………………….................................................................................
(adres)

Wśród osób, które nadesłały 
poprawne rozwiązania naszej 
ostatniej krzyżówki, ładowarki 
indukcyjne wylosowali:
1.	 Pani Henryka Małyszka,  

Oddział Sokolniki

2.	 Pani Mirosława Wolna,  
Oddział Mikstat

3.	 Pani Dorota Waligóra,  
Oddział Wieruszów

Gratulujemy!
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